



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

FSC
Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione



AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 5
ORISTANO

OGGETTO:

Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione
FSC 2007-2013 Strategia (COD) 93-12-337

Lavori di risanamento strutturale e riorganizzazione funzionale
della *Casa Famiglia* sita nel Comune di Ales (OR) da destinare a
Centro di Salute Mentale (CSM) con Centro Diurno (CD)

TITOLO: **PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**
(Sez. II D.P.R. 207/2010, artt.24-33)

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

DATA:

Novembre 2015

ALLEGATO

ELABORATI AMMINISTRATIVI

SCALA:

ALLEGATO:

E

IL PROGETTISTA:

Ing. Marcello Soppelsa

I COLLABORATORI:

Geom. Luciano Lasiu
Geom. Stefano Soppelsa

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRETTORE GENERALE:

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	Prezzo	IMPORTO	PREZZO MAN.)	IMPORTO MAN.)	INC. MAN. %
1	D.0012.0014.0001m	Rimozione di infissi interni/esterni in leg	metri quac						
				31,68 €	34,25 €	1.085,04 €	26,08 €	826,21	76,15%
2	D.0012.0014.0003m	Rimozione di unità interna o esterna di cad							
				26,00 €	34,25 €	890,50 €	26,08 €	678,08	76,15%
3	D.0012.0004.0007m	Demolizione parziale di strutture di fabt	metri cubi						
				38,20 €	172,48 €	6.588,74 €	82,94 €	3.168,31	48,09%
4	D.0012.0004.0009m	Demolizione parziale di strutture di fabt	metri cubi						
				13,51 €	264,57 €	3.574,34 €	139,29 €	1.881,81	52,65%
5	D.0012.0009.0001m	Rimozione di pavimento di pietra natura	metri quac						
				78,10 €	12,32 €	962,19 €	8,24 €	643,54	66,88%
6	D.0012.0009.0019m	Demolizione di vespaio in pietrame, ese	metri cubi						
				23,79 €	20,90 €	497,21 €	14,16 €	336,87	67,75%
7	D.0012.0009.0030m	Rimozione di rivestimento in ceramica, l	metri quac						
				104,26 €	10,38 €	1.082,22 €	6,71 €	699,58	64,64%
8	D.0012.0013.0005M	Rimozione di discendenti e canali di gro	metri						
				9,40 €	13,79 €	129,63 €	5,48 €	51,51	39,74%
9	D.0001.0002.0022m	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLI	metri cubi						
				595,72 €	3,97 €	2.365,01 €	3,14 €	1.870,56	79,09%
10	D.0001.0002.0021m	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLI	metri cubi						
				111,42 €	9,33 €	1.039,55 €	4,66 €	519,22	49,95%
11	D.0001.0002.0040m	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRE	metri cubi						
				111,42 €	2,98 €	332,04 €	1,85 €	206,13	62,08%

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	Prezzo	IMPORTO	PREZZO MAN.)	IMPORTO MAN.)	INC. MAN. %
12	D.0004.0001.0002m2	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRU	metri cubi						
				15,10	€ 132,50	€ 2.000,75	€ 13,66	€ 206,27	10,31%
13	n.004.00	Fornitura e posa in opera, per realizzaz	mq						
				125,58	€ 41,40	€ 5.199,01	€ 9,72	€ 1.220,64	23,48%
14	D.0013.0003.0062m	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FOF	metri quac						
				102,23	€ 28,50	€ 2.913,56	€ 10,66	€ 1.089,77	37,40%
15	D.0013.0003.0043m	Muratura portante in elevazione di spes	metri quac						
				114,60	€ 74,81	€ 8.573,23	€ 11,17	€ 1.280,08	14,93%
16	P003.000	Fornitura e posa in opera di lastra tipo	mq						
				8,10	€ 110,00	€ 891,00	€ 28,77	€ 233,04	26,15%
17	P003.100	Fornitura e posa in opera di rete in fibr	Valutata a						
				72,70	€ 18,60	€ 1.352,22	€ 7,20	€ 523,44	38,71%
18	D.0013.0004.0047m	INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERN	metri quac						
				252,15	€ 21,34	€ 5.380,88	€ 15,51	€ 3.910,85	72,68%
19	D.0013.0004.0059m	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISC	metri quac						
				433,07	€ 13,93	€ 6.032,66	€ 9,25	€ 4.005,90	66,40%
20	D.0013.0013.0007	MASSETTINO DI MALTA CEMENTIZIA d	metri quac						
				33,30	€ 17,59	€ 585,75	€ 8,19	€ 272,73	46,56%
21	P004.000	Impermeabilizzazione di massetto per t	mq						
				18,20	€ 26,30	€ 478,66	€ 8,89	€ 161,80	33,80%
22	P004.001	Rasatura e finitura a civile di pareti ancl	mq						
				159,03	€ 28,50	€ 4.532,36	€ 15,52	€ 2.468,15	54,46%

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	Prezzo	IMPORTO	PREZZO MAN.)	IMPORTO MAN.)	INC. MAN. %
23	D.0013.0012.0027	CHIUSINO SIFONATO IN PVC ANTISHO	cadauno						
				16,00	€ 16,89	€ 270,24	€ 9,23	€ 147,68	54,65%
24	D.0001.0003.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRU	metri						
				28,80	€ 18,55	€ 534,24	€ 6,38	€ 183,74	34,39%
25	D.0001.0007.0003	VESPAIO REALIZZATO IN CIOTTOLAME	metri cubi						
				12,77	€ 54,53	€ 696,35	€ 18,10	€ 231,14	33,19%
26	D.0004.0001.0008m	Calcestruzzo a durabilita' garantita per	(metri cubi						
				237,18	€ 149,25	€ 35.399,12	€ 49,89	€ 11.832,91	33,43%
27	D.0008.0002.0002m	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTU	chilogramr						
				9.639,58	€ 1,55	€ 14.941,35	€ 0,44	€ 4.241,42	28,39%
28	D.0008.0002.0010m	RETE ELETTROSALDATA costituita da b	chilogramr						
				2.371,05	€ 2,06	€ 4.884,36	€ 0,36	€ 853,58	17,48%
29	pali001	Fornitura e posa in opera di Micropalo	' ml						
				520,00	€ 90,00	€ 46.800,00	€ 36,00	€ 18.720,00	40,00%
30	inghisamento	ANCORAGGI DI STRUTTURE IN FONDA	cad						
				168,00	€ 13,57	€ 2.279,76	€ 8,40	€ 1.411,20	61,90%
31	E.0012.0022.0002ms	Fornitura e posa in opera di profilati in	;kg						
				952,18	€ 4,13	€ 3.932,50	€ 2,33	€ 2.218,58	56,42%
32	E.0012.0022.0002mp	Fornitura e posa in opera di pianerotto	cad						
				2,00	€ 142,02	€ 284,04	€ 92,19	€ 184,38	64,91%
33	E.0012.0022.0002mg	Fornitura e posa in opera di gradino , z	cad						
				17,00	€ 38,00	€ 646,00	€ 24,19	€ 411,23	63,66%
34	A.17.02.01_lz	Fornitura e posa in opera di Ferro qual	kg						
				1.231,87	€ 5,57	€ 6.861,52	€ 3,55	€ 4.373,14	63,73%

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	Prezzo	IMPORTO	PREZZO MAN.)	IMPORTO MAN.)	INC. MAN. %
35	A.17.02.15z	Zincatura di prodotti in acciaio con tratt	kg						
				1.231,87	€ 0,90	€ 1.108,68	€ 0,28	€ 344,92	31,11%
36	A.17.02.15v	PROTEZIONE ANTICORROSIVA di mark							
				1.538,65	€ 1,10	€ 1.692,52	€ 0,36	€ 553,91	32,73%
37	L/3-24m	INFISSO MONOBLOCCO IN ALLUMINIO m²							
				30,38	€ 550,00	€ 16.709,00	€ 45,38	€ 1.378,64	8,25%
38	D.0013.0006.0017m	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pr cadauno							
				6,00	€ 189,73	€ 1.138,38	€ 18,97	€ 113,82	10,00%
39	E.0013.0006.0293fer	Revisione e ordinaria riparazione di infis cadauno							
				16,00	€ 30,00	€ 480,00	€ 18,55	€ 296,80	61,83%
40	E.0013.0006.0293av1	Smontaggio e sistemazione serranda in cadauno							
				6,00	€ 70,00	€ 420,00	€ 37,11	€ 222,66	53,01%
41	E.0013.0006.0293av2	Smontaggio e sistemazione serranda in cadauno							
				15,00	€ 120,00	€ 1.800,00	€ 51,94	€ 779,10	43,28%
42	E.0013.0006.PI25	Revisione per manutenzione straordinaria cadauno							
				1,00	€ 80,00	€ 80,00	€ 44,52	€ 44,52	55,65%
43	E.0013.0006.PI50	Revisione per manutenzione straordinaria cadauno							
				1,00	€ 150,00	€ 150,00	€ 51,94	€ 51,94	34,63%
44	D.0013.0013.0034M	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRE: metri quac							
				18,20	€ 46,53	€ 846,85	€ 14,07	€ 256,07	30,24%
45	D.0013.0013.0174	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN PIASTR: metri							
				18,80	€ 8,44	€ 158,67	€ 4,71	€ 88,55	55,81%
46	P027.000	CANALE DI GRONDA DI ALLUMINIO, fo ml							
				117,15	€ 35,00	€ 4.100,25	€ 20,91	€ 2.449,61	59,74%

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	Prezzo	IMPORTO	PREZZO MAN.)	IMPORTO MAN.)	INC. MAN. %
47	P027.001	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI A ml							
				108,00	€ 35,00	€ 3.780,00	€ 12,91	€ 1.394,28	36,89%
48	D.0010.0007.0064M	Tubo Multistrato corazzato per condotte metri							
				77,00	€ 15,86	€ 1.221,22	€ 2,89	€ 222,53	18,22%
49	P011.000	Fornitura e posa in opera di Tubazione ml							
				10,00	€ 24,00	€ 240,00	€ 10,50	€ 105,00	43,75%
50	D.0010.0007.0079.01	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E l cadauno							
				3,00	€ 271,69	€ 815,07	€ 132,69	€ 398,07	48,84%
51	D.0010.0007.0079.02	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E l cadauno							
				2,00	€ 158,24	€ 316,48	€ 75,13	€ 150,26	47,48%
52	e23440	Fornitura e posa in opera di pozzetti sif cad							
				6,00	€ 43,91	€ 263,46	€ 21,92	€ 131,52	49,92%
53	D.0003.0018.0002m	POZZETTO IN PVC 30x30 antischock ca cadauno							
				12,00	€ 60,36	€ 724,32	€ 15,91	€ 190,92	26,36%
54	D.0003.0018.0004m	POZZETTO IN PVC 60x60 antischock ca cadauno							
				11,00	€ 213,85	€ 2.352,35	€ 32,33	€ 355,63	15,12%
55	D.0003.0015.0001m	TUBO FOGNA 110 IN PVC rigido confori metri							
				18,60	€ 8,50	€ 158,10	€ 1,91	€ 35,53	22,47%
56	D.0003.0015.0004m	TUBO FOGNA 200 IN PVC rigido confori metri							
				62,00	€ 20,09	€ 1.245,58	€ 3,29	€ 203,98	16,38%
57	D.0003.0015.0005m	TUBO FOGNA 250 IN PVC rigido confori metri							
				94,70	€ 29,68	€ 2.810,70	€ 4,13	€ 391,11	13,92%
58	P007.000	Lavori taglio di cespugli e/o potatura r corpo							
				1,00	€ 2.100,00	€ 2.100,00	€ 1.757,00	€ 1.757,00	83,67%
59	P015.000	Forniture e posa in opera di Pavimenta mq							
				40,04	€ 64,50	€ 2.582,58	€ 24,31	€ 973,37	37,69%
						€ 137.357,03		€ 83.953,21	37,93%
						€ 221.310,24			